

# CARNIA WELCOME Soc.Cons. a r.l.

## Bilancio di esercizio al 31-12-2020

Dati anagrafici	
<b>Sede in</b>	VIA DIVISIONE GARIBALDI 6 - 33028 TOLMEZZO (UD)
<b>Codice Fiscale</b>	02052640303
<b>Numero Rea</b>	UD 000000233110
<b>P.I.</b>	02052640303
<b>Capitale Sociale Euro</b>	80.253 i.v.
<b>Forma giuridica</b>	SOCIETA' CONSORTILE A R.L.
<b>Settore di attività prevalente (ATECO)</b>	791100
<b>Società in liquidazione</b>	si
<b>Società con socio unico</b>	no
<b>Società sottoposta ad altrui attività di direzione e coordinamento</b>	no
<b>Appartenenza a un gruppo</b>	no

## Stato patrimoniale

	31-12-2020	31-12-2019
<b>Stato patrimoniale</b>		
<b>Attivo</b>		
<b>B) Immobilizzazioni</b>		
II - Immobilizzazioni materiali	2.231	2.231
<b>Totale immobilizzazioni (B)</b>	<b>2.231</b>	<b>2.231</b>
<b>C) Attivo circolante</b>		
I - Rimanenze	45.909	45.909
II - Crediti		
esigibili entro l'esercizio successivo	570.070	570.351
<b>Totale crediti</b>	<b>570.070</b>	<b>570.351</b>
IV - Disponibilità liquide	46.185	48.745
<b>Totale attivo circolante (C)</b>	<b>662.164</b>	<b>665.005</b>
<b>D) Ratei e risconti</b>	<b>300</b>	<b>300</b>
<b>Totale attivo</b>	<b>664.695</b>	<b>667.536</b>
<b>Passivo</b>		
<b>A) Patrimonio netto</b>		
I - Capitale	80.253	80.253
VI - Altre riserve	9.594	9.593
VIII - Utili (perdite) portati a nuovo	(618.724)	(599.407)
IX - Utile (perdita) dell'esercizio	182	(19.317)
<b>Totale patrimonio netto</b>	<b>(528.695)</b>	<b>(528.878)</b>
<b>D) Debiti</b>		
esigibili entro l'esercizio successivo	1.193.390	1.196.393
<b>Totale debiti</b>	<b>1.193.390</b>	<b>1.196.393</b>
<b>E) Ratei e risconti</b>	<b>0</b>	<b>21</b>
<b>Totale passivo</b>	<b>664.695</b>	<b>667.536</b>

## Conto economico

	31-12-2020	31-12-2019
<b>Conto economico</b>		
A) Valore della produzione		
5) altri ricavi e proventi		
altri	529	3.973
Totale altri ricavi e proventi	529	3.973
Totale valore della produzione	529	3.973
B) Costi della produzione		
7) per servizi		
	138	16.162
8) per godimento di beni di terzi		
	0	920
14) oneri diversi di gestione		
	201	6.194
Totale costi della produzione	339	23.276
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)	190	(19.303)
C) Proventi e oneri finanziari		
17) interessi e altri oneri finanziari		
altri	0	14
Totale interessi e altri oneri finanziari	0	14
Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 + - 17-bis)	0	(14)
Risultato prima delle imposte (A - B + - C + - D)	190	(19.317)
20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		
imposte correnti	8	0
Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	8	0
21) Utile (perdita) dell'esercizio	182	(19.317)

# Nota integrativa al Bilancio di esercizio chiuso al 31-12-2020

## Nota integrativa, parte iniziale

Signori Soci,

Il presente bilancio, sottoposto al Vostro esame e alla Vostra approvazione, evidenzia un utile d'esercizio di euro 182,00 contro una perdita dell'anno precedente pari a Euro 19.316,61.

### **Attività svolte**

La società, ora in liquidazione, operava nel settore della promozione del turismo nel territorio della Carnia, svolgeva attività di incoming e, più in generale di agenzia di viaggio.

### **Fatti di rilievo verificatisi nel corso dell'esercizio**

Dal gennaio 2017 è stato conferito mandato ad un legale per valutare complessivamente la situazione di Carnia Welcome e provvedere alle più opportune iniziative.

Nel corso del tempo, pertanto, con non poca difficoltà, si è cercato di reperire tutta la documentazione relativa ai crediti e debiti in capo a Carnia Welcome, provvedendo ad inoltrare attraverso PEC (Posta Elettronica Certificata) e raccomandate solleciti di pagamento, anche ai fini dell'interruzione della prescrizione, a tutti coloro che risultavano morosi nei confronti della società.

Si è altresì provveduto a corrispondere con i soci nonché con coloro che a loro volta vantavano dei crediti nei confronti della società, anche tramite i rispettivi avvocati incaricati, illustrando la situazione in cui versava Carnia Welcome nonché partecipando alle relative udienze per le procedure esecutive già avviate.

Si è provveduto a predisporre le rendicontazioni dei progetti regionali che non risultavano ancora ultimate nonché ad interloquire con i diversi Istituti di credito e con le Autorità Pubbliche per ottemperare alle loro richieste.

Nel luglio 2017, vista la situazione in cui versava Carnia Welcome, la società è stata posta in liquidazione, verificato che non sussistevano più i presupposti di continuità aziendale.

La messa in liquidazione peraltro, ha tenuto conto del disposto della L.R. 27\2014 così come modificata dalla L.R. 14\2017, in forza della quale l'Amministrazione regionale è autorizzata a sostenere l'attività dei Consorzi di servizi turistici società consortili a.r.l. della montagna friulana con priorità ai consorzi che abbiano deliberato lo scioglimento dell'ente entro il 31.12.2017.

In conformità a tale normativa è stata compilata la domanda di partecipazione al bando e la società ha ottenuto con provvedimento del direttore del servizio n. 4526\PROTUR del 12\12\2017 - Prenumero 3761 un contributo per complessivi € 350.000,00, importo che, unitamente ad altri contributi già assegnati e non ancora integralmente riscossi, contribuirebbe, pur sempre nell'ambito delle previsioni legislative e regolamentari, a ripianare parte delle passività evidenziate in bilancio.

Nel rispetto delle disposizioni del codice civile, sono state avviate le trattative per la chiusura delle posizioni dei lavoratori dipendenti di Carnia Welcome.

Per quanto attiene le informazioni in merito alla riscossione dei crediti e alla formazione e analisi delle poste debitorie si rimanda alla relazione predisposta dai legali incaricati di svolgere tali funzioni in favore della società che qui si allega:

### *Relazione al liquidatore - Bilancio 2020*

*Nel corso del 2020 sono proseguite le attività già pendenti per la gestione giudiziale e stragiudiziale delle posizioni debitorie e creditorie. In attesa dello sblocco dei contributi derivanti da progetti già rendicontati e ancora dovuti alla Regione, e dunque stante la mancanza di liquidità anche alla luce delle somme pignorate dai creditori procedenti, non è stato possibile avviare né le procedure*

*arbitrali per le posizioni non ancora definite né ulteriori procedure giudiziali di recupero.*

*Ad oggi la situazione è la seguente:*

- *crediti per i quali sono state esperite le procedure stragiudiziali e di ADR con esiti negativo per cui è necessario procedere con gli arbitrati/cause civili: 150.000 €*
- *crediti in attesa di definizione stragiudiziale (anche in attesa di contributi regionali altrui): 70.000 €*
- *crediti da compensarsi: 250.000 €*
- *crediti non esigibili: 90.000 €*

*Si anticipa che anche nel corso del 2021 è stato autorizzato dalla Regione lo svincolo di diverse somme derivanti da progetti nei confronti di alcuni creditori che hanno proceduto giudizialmente e che dunque risultano soddisfatti.*

*Ad oggi non ci sono ulteriori pignoramenti pendenti e per la maggior parte delle posizioni debitorie i creditori non hanno proceduto giudizialmente.*

## **Principi di redazione**

### **PRINCIPI DI REDAZIONE**

Il presente bilancio è stato redatto in forma abbreviata in quanto sussistono i requisiti di cui all'art. 2435 bis, 1° comma del Codice Civile; non è stata pertanto redatta la Relazione sulla gestione. A completamento della doverosa informazione si precisa in questa sede che ai sensi dell'art. 2428 punti 3) e 4) C.C. non esistono né azioni proprie né azioni o quote di società controllanti possedute dalla società anche per tramite di società fiduciaria o per interposta persona e che né azioni proprie né azioni o quote di società controllanti sono state acquistate e / o alienate dalla società, nel corso dell'esercizio, anche per tramite di società fiduciaria o per interposta persona.

I criteri utilizzati nella formazione e nella valutazione del bilancio chiuso al 31/12/2019 tengono conto delle novità introdotte nell'ordinamento nazionale dal D.Lgs. 139/2015, tramite il quale è stata data attuazione alla Direttiva 2013/34/UE. Per effetto del D.Lgs. 139 /2015 sono stati modificati i principi contabili nazionali OIC.

### **Criteri di valutazione**

#### **(Rif. art. 2427, primo comma, n. 1, C.c. e principio contabile OIC 12)**

La valutazione delle voci di bilancio è stata fatta ispirandosi a criteri generali di prudenza e competenza, applicando i criteri richiesti per le società in liquidazione.

L'applicazione del principio di prudenza ha comportato la valutazione individuale degli elementi componenti le singole poste o voci delle attività o passività, per evitare compensazioni tra perdite che dovevano essere riconosciute e profitti da non riconoscere in quanto non realizzati.

In ottemperanza al principio di competenza, l'effetto delle operazioni e degli altri eventi è stato rilevato contabilmente ed attribuito all'esercizio al quale tali operazioni ed eventi si riferiscono, e non a quello in cui si concretizzano i relativi movimenti di numerario (incassi e pagamenti).

In applicazione del principio di rilevanza non sono stati rispettati gli obblighi in tema di rilevazione, valutazione, presentazione e informativa quando la loro osservanza aveva effetti irrilevanti al fine di dare una rappresentazione veritiera e corretta. La rilevazione e la presentazione delle voci di bilancio è stata fatta tenendo conto della sostanza dell'operazione o del contratto.

## **Casi eccezionali ex art. 2423, quinto comma, del Codice Civile**

### **DEROGHE CASI ECCEZIONALI**

Non si sono verificati casi eccezionali che impongano di derogare alle disposizioni di legge.

## **Cambiamenti di principi contabili**

### **Cambiamenti di principi contabili (OIC29, art. 2423-bis, punto 6 e comma 2)**

Non vi sono stati cambiamenti nell'adozione dei principi contabili rispetto all'esercizio precedente.

## **Correzione di errori rilevanti**

### **Correzione di errori rilevanti**

Nulla da rilevare.

## **Problematiche di comparabilità e di adattamento**

### **Problematiche di comparabilità e di adattamento**

Nulla da rilevare.

## **Criteri di valutazione applicati**

Criteri di valutazione applicati

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 1, C.c. e principio contabile OIC 12)

La valutazione delle voci di bilancio è stata fatta ispirandosi a criteri generali di prudenza e competenza, applicando i criteri richiesti per le società in liquidazione.

L'applicazione del principio di prudenza ha comportato la valutazione individuale degli elementi componenti le singole poste o voci delle attività o passività, per evitare compensazioni tra perdite che dovevano essere riconosciute e profitti da non riconoscere in quanto non realizzati.

In ottemperanza al principio di competenza, l'effetto delle operazioni e degli altri eventi è stato rilevato contabilmente ed attribuito all'esercizio al quale tali operazioni ed eventi si riferiscono, e non a quello in cui si concretizzano i relativi movimenti di numerario (incassi e pagamenti).

In applicazione del principio di rilevanza non sono stati rispettati gli obblighi in tema di rilevazione, valutazione, presentazione e informativa quando la loro osservanza aveva effetti irrilevanti al fine di dare una rappresentazione veritiera e corretta.

La rilevazione e la presentazione delle voci di bilancio è stata fatta tenendo conto della sostanza dell'operazione o del contratto.

## ***Immobilizzazioni***

### *Immateriali*

Sono state integralmente svalutate in quanto, essendo venuto meno il presupposto della continuità aziendale, dette spese hanno esaurito la loro utilità nei processi produttivi aziendali

### *Materiali*

Sono iscritte al costo di acquisto o di produzione e rettificata dai corrispondenti fondi di ammortamento.

Nel valore di iscrizione in bilancio si è tenuto conto degli oneri accessori e dei costi sostenuti per l'utilizzo dell'immobilizzazione, portando a riduzione del costo gli sconti commerciali e gli sconti cassa di ammontare rilevante.

Le quote di ammortamento, imputate a conto economico, essendo la società in liquidazione, sono state calcolate attesi la residua possibilità di realizzo dalla cessione dei beni.

Qualora, indipendentemente dall'ammortamento già contabilizzato, risulti una perdita durevole di valore, l'immobilizzazione viene corrispondentemente svalutata.

## **Crediti**

La rilevazione iniziale del credito è effettuata al valore di presumibile realizzo. L'adeguamento del valore nominale dei crediti al valore presunto di realizzo è ottenuto mediante apposito fondo svalutazione crediti, tenendo in considerazione le condizioni economiche generali, di settore e anche il rischio paese.

## **Debiti**

Sono rilevati al loro valore nominale, modificato in occasione di resi o di rettifiche di fatturazione.

## **Ratei e risconti**

Sono stati determinati secondo il criterio dell'effettiva competenza temporale dell'esercizio.

## **Rimanenze magazzino**

Le merci sono iscritte al minore tra il costo di acquisto o di produzione e il valore di realizzo desumibile dall'andamento del mercato, applicando il costo specifico.

## **Fondi per rischi e oneri**

Sono stanziati per coprire perdite o debiti di esistenza certa o probabile, dei quali tuttavia alla chiusura dell'esercizio non erano determinabili l'ammontare o la data di sopravvenienza.

Nella valutazione di tali fondi sono stati rispettati i criteri generali di prudenza e competenza e non si è proceduto alla costituzione di fondi rischi generici privi di giustificazione economica.

Le passività potenziali sono state rilevate in bilancio e iscritte nei fondi in quanto ritenute probabili ed essendo stimabile con ragionevolezza l'ammontare del relativo onere.

## **Fondo TFR**

Rappresenta l'effettivo debito maturato verso i dipendenti in conformità di legge e dei contratti di lavoro vigenti, considerando ogni forma di remunerazione avente carattere continuativo.

Il fondo corrisponde al totale delle singole indennità maturate a favore dei dipendenti alla data di chiusura del bilancio, al netto degli acconti erogati, ed è pari a quanto si sarebbe dovuto corrispondere ai dipendenti nell'ipotesi di cessazione del rapporto di lavoro in tale data.

### **Imposte sul reddito**

Le imposte sono accantonate secondo il principio di competenza; rappresentano pertanto gli accantonamenti per imposte liquidate o da liquidare per l'esercizio, determinate secondo le aliquote e le norme vigenti.

### **Riconoscimento ricavi**

I ricavi per vendite dei prodotti sono riconosciuti al momento del trasferimento dei rischi e dei benefici, che normalmente si identifica con la consegna o la spedizione dei beni.

I ricavi di natura finanziaria e quelli derivanti da prestazioni di servizi vengono riconosciuti in base alla competenza temporale.

## **Altre informazioni**

### **ALTRE INFORMAZIONI**

La presente nota integrativa, relativa al bilancio chiuso al 31 dicembre 2020, è parte integrante del bilancio di esercizio, redatto in conformità alle norme del codice civile ed ai principi contabili nazionali, nella versione rivista e aggiornata dall'Organismo Italiano di Contabilità (OIC).

## Nota integrativa abbreviata, attivo

Si presentano di seguito le variazioni intervenute nella consistenza delle voci dell'attivo.

### **Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti**

Nulla da rilevare.

### **Immobilizzazioni**

Si presenta la composizione delle immobilizzazioni e le relative variazioni.

#### Movimenti delle immobilizzazioni

Si presentano di seguito le variazioni intervenute nella consistenza delle immobilizzazioni.

	Immobilizzazioni immateriali	Immobilizzazioni materiali	Totale immobilizzazioni
<b>Valore di inizio esercizio</b>			
<b>Costo</b>	1.120	114.881	116.001
<b>Ammortamenti (Fondo ammortamento)</b>	1.120	112.650	113.770
<b>Valore di bilancio</b>	-	2.231	2.231
<b>Valore di fine esercizio</b>			
<b>Costo</b>	-	114.881	114.881
<b>Ammortamenti (Fondo ammortamento)</b>	-	112.650	112.650
<b>Valore di bilancio</b>	-	2.231	2.231

#### Immobilizzazioni immateriali

Le immobilizzazioni immateriali sono iscritte/valutate al costo di acquisto o di produzione, comprensivo degli oneri accessori, e sono sistematicamente ammortizzate in funzione della loro residua possibilità di utilizzazione economica e tenendo conto delle prescrizioni contenute nel punto 5) dell'art. 2426 del codice civile.

#### Movimenti delle immobilizzazioni immateriali

La composizione e i movimenti di sintesi delle immobilizzazioni immateriali sono dettagliati nella seguente tabella.

	Altre immobilizzazioni immateriali	Totale immobilizzazioni immateriali
<b>Valore di inizio esercizio</b>		
<b>Costo</b>	1.120	1.120
<b>Ammortamenti (Fondo ammortamento)</b>	1.120	1.120

Non sono state operate riduzioni di valore nei confronti delle immobilizzazioni immateriali.

### Immobilizzazioni materiali

Le immobilizzazioni materiali sono iscritte al costo di acquisto o di produzione/costruzione, compresi gli oneri accessori e i costi direttamente imputabili al bene, ad eccezione di quei cespiti il cui valore è stato rivalutato in base a disposizioni di legge come risulta da apposito prospetto, ridotto delle quote di ammortamento maturate.

Nessuna immobilizzazione è mai stata oggetto di rivalutazione.

Nel costo dei beni non è stata imputata alcuna quota di interessi passivi.

I costi di manutenzione aventi natura ordinaria sono addebitati/imputati integralmente a Conto economico. I costi di manutenzione aventi natura incrementativa sono attribuiti ai cespiti cui si riferiscono e ammortizzati con essi in relazione alla residua possibilità di utilizzo degli stessi.

A partire dalla data di messa in liquidazione della società si è deciso di sospendere l'ammortamento dei beni iscritti a libro cespite.

### Movimenti delle immobilizzazioni materiali

Il prospetto delle variazioni intervenute nell'esercizio relativamente alla classe delle immobilizzazioni materiali e relativi ammortamenti è di seguito riportato.

	Attrezzature industriali e commerciali	Altre immobilizzazioni materiali	Totale Immobilizzazioni materiali
<b>Valore di inizio esercizio</b>			
Costo	15.764	99.117	114.881
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	13.533	99.117	112.650
Valore di bilancio	2.231	-	2.231
<b>Valore di fine esercizio</b>			
Costo	15.764	99.117	114.881
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	13.533	99.117	112.650
Valore di bilancio	2.231	-	2.231

Non sono state operate riduzioni di valore nei confronti delle immobilizzazioni materiali.

### Operazioni di locazione finanziaria

Nulla da rilevare.

### Immobilizzazioni finanziarie

#### **TITOLI VALUTATI AL COSTO AMMORTIZZATO**

Nulla da rilevare.

**PARTECIPAZIONI VALUTATE AL COSTO**

Nulla da rilevare.

**PARTECIPAZIONI VALUTATE CON IL METODO DEL PATRIMONIO NETTO**

Nulla da rilevare.

**CRITERIO DI VALUTAZIONE DELLE PARTECIPAZIONI FUNGIBILI**

Nulla da rilevare.

Movimenti di partecipazioni, altri titoli e strumenti finanziari derivati attivi immobilizzati

La società non possiede, direttamente o per tramite di società fiduciaria o per interposta persona, partecipazioni in imprese controllate e collegate.

**ALTRI TITOLI**

I titoli immobilizzati, destinati a rimanere nel portafoglio della società fino alla loro naturale scadenza, sono iscritti al costo di acquisto. Nel valore di iscrizione si è tenuto conto degli oneri accessori di diretta imputazione.

I titoli non sono stati svalutati perché non hanno subito alcuna perdita durevole di valore.

**STRUMENTI FINANZIARI DERIVATI ATTIVI**

Nulla da rilevare.

Variazioni e scadenza dei crediti immobilizzati

Nulla da rilevare.

Dettagli sulle partecipazioni immobilizzate in imprese controllate

Nulla da rilevare.

Dettagli sulle partecipazioni immobilizzate in imprese collegate

Nulla da rilevare.

Suddivisione dei crediti immobilizzati per area geografica

Nulla da rilevare.

Crediti immobilizzati relativi ad operazioni con obbligo di retrocessione a termine

Nulla da rilevare.

Valore delle immobilizzazioni finanziarie

Nulla da rilevare.

### **Informazioni relative alle immobilizzazioni finanziarie iscritte a un valore superiore al fair value**

Nel bilancio non sono iscritte immobilizzazioni finanziarie per un valore superiore al loro fair value.

Ai sensi dell'art. 2427-bis, comma 1, n. 2), c.c. si è evidenziato il valore contabile e il fair value delle partecipazioni, dei crediti e dei titoli immobilizzati. Sono inoltre indicate le ragioni per le quali non si è ritenuto di doverne ridurre il valore contabile.

### **Attivo circolante**

Le voci delle rispettive componenti a cui si ritiene di dare rilievo sono di seguito singolarmente commentate.

#### Rimanenze

Il valore complessivo delle rimanenze finali alla data di chiusura dell'esercizio è stato determinato attraverso l'applicazione del criterio del minore valore fra quello del costo di acquisto o di produzione, comprensivo degli oneri accessori, e quello di realizzo desumibile dall'andamento del mercato. Per la determinazione dei valori di costo è stato applicato il criterio del costo specifico.

Le rimanenze non hanno subito alcuna variazione rispetto al precedente esercizio; sono imputate a bilancio rimanenze finali di materie di consumo per complessivi euro 45.909,00.

#### Immobilizzazioni materiali destinate alla vendita

Nulla da rilevare.

#### Crediti iscritti nell'attivo circolante

Sono iscritti in bilancio secondo il loro "presumibile valore di realizzo".

#### Variazioni e scadenza dei crediti iscritti nell'attivo circolante

Di seguito vengono rappresentate le variazioni dei crediti iscritti nell'attivo circolante.

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio
Crediti verso clienti iscritti nell'attivo circolante	317.631	(2.008)	315.623	315.623
Crediti tributari iscritti nell'attivo circolante	-	(85)	(85)	(85)
Crediti verso altri iscritti nell'attivo circolante	252.721	1.811	254.532	254.532

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio
<b>Totale crediti iscritti nell'attivo circolante</b>	570.351	(282)	570.070	570.070

L'adeguamento del valore nominale dei crediti è stato ottenuto mediante apposito fondo svalutazione crediti che ha subito, nel corso dell'esercizio, le seguenti movimentazioni:

Descrizione	F.do svalutazione ex art. 2426 C.C.	F.do sval. ex art. 106 D.P.R. 917/1986	Totale
Saldo al 31/12/2019	60.266	32.554	92.820
Utilizzo nell'esercizio		0	0
Accantonamento esercizio	0	0	0
<b>Saldo al 31/12/2020</b>	<b>60.266</b>	<b>92.820</b>	<b>92.820</b>

Suddivisione dei crediti iscritti nell'attivo circolante per area geografica

I crediti iscritti nell'attivo circolante sono ripartiti in riferimento alle diverse aree geografiche nelle quali opera la società.

Area geografica	Italia	Totale
<b>Crediti verso clienti iscritti nell'attivo circolante</b>	315.623	315.623
<b>Crediti tributari iscritti nell'attivo circolante</b>	(85)	(85)
<b>Crediti verso altri iscritti nell'attivo circolante</b>	254.532	254.532
<b>Totale crediti iscritti nell'attivo circolante</b>	<b>570.070</b>	<b>570.070</b>

Non vi sono crediti in valuta.

Crediti iscritti nell'attivo circolante relativi ad operazioni con obbligo di retrocessione a termine

Nulla da rilevare.

### Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni

Variazioni delle attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni

Le partecipazioni possedute dalla società, iscritte nell'attivo circolante in quanto destinate ad essere detenute per un breve periodo di tempo, sono valutate al minore tra il costo di acquisto o di sottoscrizione ed il valore di realizzazione desumibile dall'andamento di mercato (art. 2426 n. 9).

### **TITOLI**

I titoli iscritti nell'attivo circolante sono valutati al minore tra il valore di realizzo desumibile dall'andamento di mercato e il costo di acquisto applicando il metodo LIFO a scatti annuali oppure il metodo FIFO oppure il costo medio ponderato oppure il costo specifico.

Il mercato cui si è fatto riferimento per comparare il costo è la Borsa Valori di Milano. Per i titoli non quotati si è fatto riferimento a quotazioni di titoli simili.

Per i titoli, precedentemente svalutati al valore di realizzo, relativamente ai quali sono venute meno le ragioni che avevano reso necessario l'abbattimento, si è proceduto al ripristino del costo originario.

Dettagli sulle partecipazioni iscritte nell'attivo circolante in imprese controllate

Nulla da rilevare.

Dettagli sulle partecipazioni iscritte nell'attivo circolante in imprese collegate

Nulla da rilevare.

### Disponibilità liquide

Le disponibilità liquide sono valutate al valore nominale.

Si presentano di seguito le variazioni intervenute nella consistenza della voce "Disponibilità liquide".

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Depositi bancari e postali	12.394	2.440	14.834
Assegni	28.315	(5.000)	23.315
Denaro e altri valori in cassa	8.036	-	8.036
<b>Totale disponibilità liquide</b>	<b>48.745</b>	<b>(2.560)</b>	<b>46.185</b>

### **Ratei e risconti attivi**

Misurano proventi e oneri la cui competenza è anticipata o posticipata rispetto alla manifestazione numeraria e/o documentale; essi prescindono dalla data di pagamento o riscossione dei relativi proventi e oneri, comuni a due o più esercizi e ripartibili in ragione del tempo.

	Valore di inizio esercizio	Valore di fine esercizio
Risconti attivi	300	300
<b>Totale ratei e risconti attivi</b>	<b>300</b>	<b>300</b>

### **Oneri finanziari capitalizzati**

Nulla da rilevare. Nell'esercizio non sono stati imputati oneri finanziari ai conti iscritti all'attivo (articolo 2427, primo comma, n. 8, C.c.)

## Nota integrativa abbreviata, passivo e patrimonio netto

Si presentano le variazioni intervenute nella consistenza delle voci del passivo.

### Patrimonio netto

Il capitale sociale è pari ad euro 80.252,51, interamente sottoscritto e versato.

### Variazioni nelle voci di patrimonio netto

Si riporta il prospetto riassuntivo delle variazioni intervenute nelle voci componenti il patrimonio netto, nel corso dell'esercizio, così come previsto dall'art. 2427, comma 1, punto 4, codice civile.

	Valore di inizio esercizio	Destinazione del risultato dell'esercizio precedente		Risultato d'esercizio	Valore di fine esercizio
		Altre destinazioni			
Capitale	80.253	-			80.253
Altre riserve					
Riserva da riduzione capitale sociale	9.592	-			9.592
Varie altre riserve	1	-			1
Totale altre riserve	9.593	-			9.594
Utili (perdite) portati a nuovo	(599.407)	(19.317)			(618.724)
Utile (perdita) dell'esercizio	(19.317)	19.317		182	182
Totale patrimonio netto	(528.878)	-		182	(528.695)

### Dettaglio delle varie altre riserve

Descrizione	Importo
Riserva da arrotondamento	1
Totale	1

### Disponibilità e utilizzo del patrimonio netto

Il Patrimonio Netto risulta così composto e soggetto ai seguenti vincoli di utilizzazione e distribuibilità:

	Importo	Origine / natura	Possibilità di utilizzazione	Quota disponibile
Capitale	80.253	CAPITALE	B	80.253
Altre riserve				
Riserva da riduzione capitale sociale	9.592	CAPITALE	A B C D	9.592
Varie altre riserve	1	CONTABILE		-
Totale altre riserve	9.594			9.592
Utili portati a nuovo	(618.724)	UTILI		-
Totale	(528.878)			89.845

Quota non distribuibile				89.845
-------------------------	--	--	--	--------

Legenda: A: per aumento di capitale B: per copertura perdite C: per distribuzione ai soci D: per altri vincoli statutari E: altro

## Origine, possibilità di utilizzo e distribuibilità delle varie altre riserve

Descrizione	Importo
Totale	1

Legenda: A: per aumento di capitale B: per copertura perdite C: per distribuzione ai soci D: per altri vincoli statutari E: altro

### Variazioni della riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari attesi

Nulla da rilevare.

## Fondi per rischi e oneri

In ottemperanza al dispositivo dell'art. 2424 bis ed a quanto prescritto dal Documento n. 31 emanato dall' Organismo Italiano di Contabilità, tali fondi, se stanziati, coprono perdite o debiti di natura determinata e di esistenza certa o probabile, dei quali tuttavia, alla chiusura dell'esercizio, non sono determinabili l'esatto ammontare o la data di sopravvenienza. Gli eventuali stanziamenti riflettono la miglior stima possibile sulla base degli elementi a disposizione. Nella valutazione di tali fondi, se presenti, vengono rispettati i criteri generali di prudenza e competenza, mentre non si procede alla costituzione di fondi rischi generici privi di giustificazione economica. Pertanto, nulla si stanziava per rischi ed oneri nel caso di eventi improbabili, oppure di eventi possibili e/o probabili, ma non suscettibili di alcuna stima attendibile.

## Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato

Il debito per TFR è stato calcolato in conformità alle disposizioni vigenti che regolano il rapporto di lavoro per il personale dipendente e corrisponde all'effettivo impegno della società nei confronti dei singoli dipendenti alla data di chiusura del bilancio.

L'importo accantonato rappresenta l'effettivo debito per TFR della società alla fine dell'esercizio verso i dipendenti in forza a tale data, al netto degli anticipi corrisposti.

L'ammontare di Tfr relativo a contratti di lavoro cessati, il cui pagamento non è ancora stato effettuato alla data di chiusura dell'esercizio è stato iscritto nella voce D)14) - Altri debiti - dello stato patrimoniale.

La quota dell'esercizio accantonata si riferisce ai dipendenti che, a seguito dell'entrata in vigore del nuovo sistema di previdenza complementare, hanno espressamente destinato il TFR che matura dal 1° gennaio 2007, alla società.

Alla data di chiusura del bilancio 31/12/2020 non vi sono debiti in essere dovuti a TFR.

## Debiti

I debiti sono iscritti al valore nominale (o di estinzione).

### Variazioni e scadenza dei debiti

Si presenta il prospetto dei debiti suddivisi per area geografica e loro durata.

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio
Debiti verso banche	153.161	198	153.359	153.359
Debiti verso fornitori	620.078	(3.209)	616.869	616.869
Debiti tributari	34.571	8	34.579	34.579
Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	15.812	-	15.812	15.812
Altri debiti	372.772	-	372.772	372.772
<b>Totale debiti</b>	<b>1.196.393</b>	<b>(3.003)</b>	<b>1.193.390</b>	<b>1.193.391</b>

### Suddivisione dei debiti per area geografica

I debiti sono ripartiti in riferimento alle diverse aree geografiche nelle quali opera la società.

Area geografica	Italia	Totale
Debiti verso banche	153.359	153.359
Debiti verso fornitori	616.869	616.869
Debiti tributari	34.579	34.579
Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	15.812	15.812
Altri debiti	372.772	372.772
<b>Debiti</b>	<b>1.193.391</b>	<b>1.193.390</b>

Non vi sono debiti in valuta.

### Debiti di durata superiore ai cinque anni e debiti assistiti da garanzie reali su beni sociali

Nulla da rilevare.

### Debiti relativi ad operazioni con obbligo di retrocessione a termine

Nulla da rilevare.

### Finanziamenti effettuati da soci della società

Nulla da rilevare.

I debiti più rilevanti al 31/12/2020 risultano così costituiti:

Descrizione	Importo
Anticipi contributi	309.235
Debiti diversi	50.035

Il saldo del debito verso banche al 31/12/2020, pari a Euro 153.358,97, esprime l'effettivo debito per capitale, interessi ed oneri accessori maturati ed esigibili.

I "Debiti verso fornitori" sono iscritti al netto degli sconti commerciali; gli sconti cassa sono invece rilevati al momento del pagamento.

La voce "Debiti tributari" accoglie solo le passività per imposte certe e determinate.

## Ratei e risconti passivi

I ratei passivi si riferiscono a interessi passivi su finanziamenti sospesi e a commissioni bancarie.

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Ratei passivi	21	(21)	-
<b>Totale ratei e risconti passivi</b>	<b>21</b>	<b>(21)</b>	<b>0</b>

## Nota integrativa abbreviata, conto economico

I costi e i ricavi sono stati contabilizzati in base al principio di competenza indipendentemente dalla data di incasso e pagamento, al netto dei resi, degli sconti, degli abbuoni e dei premi.

I ricavi relativi alle prestazioni di servizi sono iscritti in bilancio nel momento in cui la prestazione viene effettivamente eseguita.

I ricavi e i proventi, i costi e gli oneri relativi ad operazioni in valuta sono stati contabilizzati al cambio corrente alla data di compimento della relativa operazione.

### Valore della produzione

#### **Variazioni delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti**

Nulla da rilevare.

#### **Variazioni dei lavori in corso su ordinazione**

Nulla da rilevare.

#### **Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni**

Nulla da rilevare.

### Suddivisione dei ricavi delle vendite e delle prestazioni per categoria di attività

Non si procede alla ripartizione dei ricavi per categorie di attività in quanto la società è posta in liquidazione.

Categoria di attività	Valore esercizio corrente
-----------------------	---------------------------

### Suddivisione dei ricavi delle vendite e delle prestazioni per area geografica

Non si procede alla ripartizione dei ricavi per aree geografiche in quanto la società è posta in liquidazione.

Area geografica	Valore esercizio corrente
-----------------	---------------------------

### Costi della produzione

Variazione dei costi della produzione

Valore esercizio precedente	Variazione	Valore dell'esercizio
23.276	-22.937	339

## Variazione dettaglio costi della produzione

	Valore esercizio precedente	Variazione	Valore dell'esercizio
Materie prime, sussidiarie e merci	0	0	0
Servizi	16.162	-16.024	138
Godimento beni di terzi	920	-920	0
Salari e stipendi	0	0	0
Oneri sociali	0	0	0
Trattamento di fine rapporto	0	0	0
Trattamento quiescenza e simili	0	0	0
Altri costi del personale	0	0	0
Ammortamento immobilizzazioni immateriali	0	0	0
Ammortamento immobilizzazioni materiali	0	0	0
Altre svalutazioni delle immobilizzazioni	0	0	0
Svalutazioni crediti attivo circolante	0	0	0
Variazione rimanenze materie prime	0	0	0
Accantonamento per rischi	0	0	0
Altri accantonamenti	0	0	0
Oneri diversi di gestione	6.194	-5.994	200
<b>Totale costi della produzione</b>	<b>23.276</b>	<b>-22.937</b>	<b>339</b>

## Variazione differenza tra valore e costi della produzione

Valore esercizio precedente	Variazione	Valore dell'esercizio
-19.302	19.492	190

**Rettifiche di valore di attività e passività finanziarie**

Nulla da rilevare.

**Importo e natura dei singoli elementi di ricavo/costo di entità o incidenza eccezionali**

Nulla da rilevare in riferimento ai ricavi di entità o incidenza eccezionali.

Nulla da rilevare in riferimento ai costi di entità o incidenza eccezionali.

## **Imposte sul reddito d'esercizio, correnti, differite e anticipate**

Le imposte inerenti il periodo fiscale 2020 sono:

- IRAP zero;
- IRES euro 8,00.

### **IMPOSTE DIFFERITE E ANTICIPATE NON CONTABILIZZATE - MOTIVAZIONI**

Nulla da rilevare.

### **IMPOSTE DI ESERCIZIO**

Si rimanda alla specifica sezione.

### **RICONCILIAZIONE TRA ALIQUOTA ORDINARIA ED ALIQUOTA EFFETTIVA**

Nulla da rilevare.

### **ADESIONE AL REGIME DELLA TRASPARENZA FISCALE**

Nulla da rilevare.

## **Nota integrativa, rendiconto finanziario**

La società non è tenuta alla presentazione del rendiconto finanziario.

## **Nota integrativa abbreviata, altre informazioni**

La società ha adempiuto agli obblighi imposti dalla normativa nazionale in materia di privacy (D.Lgs n. 196/2003) redigendo apposita autocertificazione e adottando le misure necessarie per la tutela dei dati.

### **Dati sull'occupazione**

Nel corso del 2020 non vi sono dipendenti in forza.

### **Compensi, anticipazioni e crediti concessi ad amministratori e sindaci e impegni assunti per loro conto**

Non vi sono state attribuzioni di compensi ad amministratori, liquidatori e sindaci nel periodo 2020.

### **Compensi al revisore legale o società di revisione**

Nulla da rilevare.

### **Categorie di azioni emesse dalla società**

Nulla da rilevare.

### **Titoli emessi dalla società**

Nulla da rilevare.

### **Dettagli sugli altri strumenti finanziari emessi dalla società**

Nulla da rilevare.

### **Impegni, garanzie e passività potenziali non risultanti dallo stato patrimoniale**

Nulla da rilevare.

#### **Impegni**

Nulla da rilevare.

#### **Impegni per cessazioni di rapporti di collaborazione coordinata e continuativa**

Nulla da rilevare.

**Impegni assunti nei confronti di imprese controllate, collegate, controllanti e consorelle**

Nulla da rilevare.

**Contratti di leasing:**

Nulla da rilevare.

**Beni di terzi presso l'impresa**

Nulla da rilevare.

**Informazioni sui patrimoni e i finanziamenti destinati ad uno specifico affare**

La società non ha costituito all'interno del patrimonio della società alcun patrimonio da destinarsi in via esclusiva ad uno specifico affare ex art. 2447-bis, lettera a), c.c. e nemmeno ha stipulato contratti di finanziamento che ricadono nella fattispecie prevista dall'art. 2447-bis, lettera b), c.c..

**FINANZIAMENTI DESTINATI AD UNO SPECIFICO AFFARE (art. 2447-decies)**

Non sussistono finanziamenti destinati ad uno specifico affare.

**Informazioni sulle operazioni con parti correlate**

Nulla da rilevare.

La società non è tenuta a fornire l'informativa relativa alle operazioni con le parti correlate, in quanto non è stata conclusa nessuna operazione con le stesse.

La società non ha in essere alcun contratto di consolidato fiscale né di trasparenza fiscale.

**Informazioni sugli accordi non risultanti dallo stato patrimoniale**

Non sussistono accordi non risultanti dallo stato patrimoniale.

**Informazioni sui fatti di rilievo avvenuti dopo la chiusura dell'esercizio**

Si dà atto che l'attività liquidatoria della società sta procedendo.

**Imprese che redigono il bilancio consolidato dell'insieme più piccolo di imprese di cui si fa parte in quanto impresa controllata**

Nulla da rilevare.

## **Informazioni relative agli strumenti finanziari derivati ex art. 2427-bis del Codice Civile**

Nulla da rilevare.

## **Prospetto riepilogativo del bilancio della società che esercita l'attività di direzione e coordinamento**

Nulla da rilevare.

## **Azioni proprie e di società controllanti**

Nulla da rilevare.

## **Informazioni relative alle cooperative**

### Informazioni ex art. 2513 del Codice Civile

Nulla da rilevare.

### Informazioni ex art. 2528 del Codice Civile

Nulla da rilevare.

### Informazioni ex art. 2545 del Codice Civile

Nulla da rilevare.

### Informazioni ex art. 2545-sexies del Codice Civile

Nulla da rilevare.

## **Informazioni relative a startup, anche a vocazione sociale, e PMI innovative**

Nulla da rilevare.

## **Informazioni ex art. 1, comma 125, della legge 4 agosto 2017 n. 124**

Per i contributi, le sovvenzioni, i vantaggi economici ricevuti nello svolgimento della propria attività, si rimanda, come sempre fatto e come previsto dall'art. 3-quater, co. 2, D.L. 135/2018, al seguente indirizzo web:

[https://www.rna.gov.it/sites/PortaleRNA/it\\_IT/home](https://www.rna.gov.it/sites/PortaleRNA/it_IT/home)

inerente il Registro Nazionale degli Aiuti di Stato.

La società inoltre provvederà alla pubblicazione delle informazioni obbligatorie anche sul proprio sito istituzionale.

## **Proposta di destinazione degli utili o di copertura delle perdite**

Relativamente alla destinazione del risultato di esercizio si propone di:

- Utilizzare l'intero utile pari ad euro 182,00 in compensazione delle perdite pregresse.

Si ribadisce che i criteri di valutazione qui esposti sono conformi alla normativa civilistica e le risultanze del bilancio corrispondono ai saldi delle scritture contabili tenute in ottemperanza alle norme vigenti. La presente nota integrativa, così come l'intero bilancio di cui è parte integrante, rappresenta in modo veritiero e corretto la situazione patrimoniale e finanziaria della società ed il risultato economico dell'esercizio.

L'esposizione dei valori richiesti dall'art. 2427 del codice civile è stata elaborata in conformità al principio di chiarezza.

Si rimane ovviamente a disposizione per fornire in assemblea i chiarimenti e le informazioni che si rendessero necessarie.

## **Nota integrativa, parte finale**

La presente Nota integrativa costituisce parte inscindibile del bilancio di esercizio e le informazioni contabili ivi contenute corrispondono alle scritture contabili della società tenute in ottemperanza alle norme vigenti; successivamente alla data di chiusura dell'esercizio e fino ad oggi non sono occorsi, inoltre, eventi tali da rendere l'attuale situazione patrimoniale-finanziaria sostanzialmente diversa da quella risultante dallo Stato Patrimoniale e dal Conto economico o da richiedere ulteriori rettifiche od annotazioni integrative al bilancio.

Il Liquidatore Massimo Peresson (Firmato in digitale)

## **Dichiarazione di conformità del bilancio**

Si dichiara che il documento informatico in formato XBRL contenente lo stato patrimoniale, il conto economico, la nota integrativa e il rendiconto finanziario è conforme ai corrispondenti documenti originali depositati presso la società.

Il sottoscritto Morassi Rag. Pietro, in qualità di Professionista incaricato, consapevole delle responsabilità penali previste in caso di falsa dichiarazione, dichiara, ai sensi dell'art. 31 comma 2-quinquies della legge 340/2000, che il presente documento è conforme all'originale depositato presso la società.

Copia su supporto informatico conforme all'originale documento su supporto cartaceo, ai sensi degli articoli 38 e 47 del DPR 445/2000, che si trasmette ad uso Registro Imprese.